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pielle tekniske spørgsmål vedrørende udlig- 
ningssystemet, herunder udgiftsbehovsudlig- 
ningen. 

9. Landsforeningen anfører, at det forekommer 
betænkeligt, at kommunerne ikke behandles li- 
ge i den landsdækkende udligningsordning af 
forskelle i udgiftsbehov. Der henvises bl.a. til 
kriterierne »antal indbyggere i områder uden- 
for hovedstadsområdet med særlige bysociale 
problemer« og »antal ikke beskæftigede ud 
over 5 procent af alle 20-59-årige«. 

Med hensyn til baggrunden for disse kriteri- 
er m.m. henvises til lovforslagets bemærknin- 
ger og til indenrigsministerens besvarelse af 
spørgsmål 14, 55 og 57 fra Folketingets Kom- 
munaludvalg. Der er i tilknytning hertil rede- 
gjort for, hvorfor førstnævnte kriterium alene 
indgår for byområder uden for hovedstadsom- 
rådet, og hvorfor sidstnævnte kriterium alene 
måles på antal ikke beskæftigede ud over 5 
procent. 

10. Landsforeningen udtrykker yderligere be- 
kymring for, at den ændrede præsentation af 
kommunernes udgiftsbehov -  anvendelse af 
enhedsbeløb -  vil blive opfattet som »normgi- 
vende« i forhold til den kommunale budget- 

lægning, hvis grundlaget for opgørelsen ikke 
præciseres for kommunerne. 

Indenrigsministeriet skal hertil bemærke, at 
ministeriet ved præsentationen af tilskuds- og 
udligningssystemet naturligvis vil redegøre for 
de opgørelsesmetoder, der ligger til grund for 
beregningen, herunder også af enhedsbeløb. 
Ved tilskudsopgørelsen vil der således -  i over- 
ensstemmelse med landsforeningens ønsker -  
blive lagt vægt på at præsentere enhedsbeløbe- 
ne på en sådan måde, at de ikke opfattes som 
normbeløb. 

11. Landsforeningen påpeger en manglende 
sammenhæng mellem boligstøtteudligningen i 
hovedstadsområdet og udformningen af lands- 
udligningen af forskelle i udgiftsbehov. 

Der henvises i den forbindelse til indenrigs- 
ministerens besvarelse af spørgsmål 16 ad 
L 245, hvor det understreges, at der med lands- 
udligningen af udgiftsbehov alene er tale om 
en delvis udligning, ligesom kriteriet »bereg- 
nede boligstøtteudgifter« eksempelvis ikke ta- 
, ger hensyn til den faktiske udgiftsfrekvens i 
kommunen, men alene er udtryk for, hvor sto- 
re boligstøtteudgifter der på landsplan gen- 
nemsnitligt er knyttet til udlejningsboliger. ' 


